令和７年５月 21 日

保護者 様

大田区教育委員会事務局

教育総務部教育総務課

こどもと教育長・教育委員の意見交換会開催報告の公表について（お知らせ）

 日頃より、大田区の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

大田区教育委員会では、学校教育や学校生活などに対するこどもの考えや声を聞く機会を

設けることで、ニーズを的確に捉え効果的な施策見直しや展開につなげるとともに、自らの

意見を伝える経験や変化をもたらす経験を通じて、こどもの自己肯定感や地域社会の一員と

しての主体性を高めることを目的として、区立中学校生徒８名に参加いただき、教育長・教

育委員との意見交換会を開催いたしました。

意見交換会の開催概要について公表いたしましたので、保護者の皆様にも是非ご覧になっ

ていただきたく、下記ホームページをご参照いただけますと幸いです。

ご多忙の折、恐縮ですが、よろしくお願いいたします。

記

１ 確認方法

以下のアドレスまたは二次元コードからご覧ください。

https://www.city.ota.tokyo.jp/kyouiku/kyouikuseisaku/kodomo_ikenkoukan.html

２ その他

  生徒からいただいた意見については、教育委員会の考え方を整理したうえで、別途公表

いたします。（８月ごろを予定しております。）

【担当】

教育総務課経営計画担当

電話：03-5744-1423